
Pardubice
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.034309N, 15.781199E

Nadmořská výška: 221 m n. m. První pís. zmínka: 1295 (729 let) Katastrální výměra: 8 265 ha

Počet obyvatel: 82 277 PSČ: 530 21

Adresa URL: www.pardubice.eu Facebook: mestoperniku

O obci
Krajské město Pardubice se rozkládá v Polabské nížině na obou březích Labe u soutoku s Chrudimkou.
Je vzdáleno 104 km na východ od Prahy, přes 20 km jižně od Hradce Králové a okolo 10 km severně od
Chrudimi.

Historie obce
První dochovaná zmínka o existenci Pardubic pochází z roku 1295, kdy papež Bonifác VIII. potvrzuje v lokalitě
klášter cyriaků a chrám sv. Bartoloměje. Prvním vlastníkem na začátku 14. století byl Púta z Dubé.

Ubytování a restaurace
V krajském městě Pardubice se nachází celá řada ubytovacích a stravovacích zařízení, od těch
nejlevnějších, až po ty nadstandartní a luxusní. Ke stravování slouží mnoho restaurací, hospůdek, bister,
kaváren a dalších útulných podniků.

Okolí a příroda
Uvnitř zámeckých hradeb v oáze klidu přímo v centru města Pardubice žije 50 druhů chráněných
živočichů, zejména zpěvného ptactva. Koncem dubna se ze zámeckých valů ozývá noční zpěv
slavíků.

Současnost obce
Krajské město Pardubice má zajištěnu výbornou občanskou vybavenost, přes  školství, zdravotnictví,
kulturu až po volný čas. Fungují zde mateřské,  základní a střední školy, univerzita, divadla, muzea,
galerie, několik  kulturních zařízení, tři kina, multikino a střediska pro volný čas dětí a  mládeže.

Sportovní možnosti
Ke sportovnímu vyžití v Pardubicích slouží celá řada sportovišť určených  prakticky ke všem
sportům. Ve městě a okolí se také nachází aquapark,  krytý bazén i koupaliště, několik tenisových
kurtů, hřišť a tělocvičen,  zimní stadion, lanové centrum a mnoho volnočasových zařízení.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10218/pardubice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 16:34:56



Historický střed města Pardubice byl vyhlášen městskou památkovou rezervací, jíž vévodí Zelená
brána. V roce 1903 dali pardubičtí radní na její průčelí umístit reliéf dle návrhu Mikoláše Alše.

Doprava
Pardubice jsou nejvýznamnějším železničním uzlem východních Čech. Leží 104 km od Prahy na
koridorové Praha – Česká Třebová z Prahy na východ a vycházejí z nich další dvě tratě.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10218/pardubice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 16:34:56


